
 

 

        
    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 124        
DEL 31.10.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI CONSEGNA AL COMUNE DI B ELLINZAGO 
NOVARESE DEL TRATTO DI S.P. N. 4 “OVESTICINO” II° T RONCO DAL KM. 1+600 AL KM. 
1+800. 
 
   

   
   

L’anno duemiladiciassette,  addì  trentuno  del mese di  ottobre  alle ore  15,45  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  -  X  

3 PIAZZA Walter Assessore                  X             

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                  -   X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                  X  

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 

 

N.124 in data 31.10.2017 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI CONSEGNA AL COMUNE DI 
BELLINZAGO NOVARESE DEL TRATTO DI S.P. N. 4 “OVESTICINO” II° TRONCO 
DAL KM. 1+600 AL KM. 1+800. 
 
  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
  

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 20.01.2009 il Comune di 
Bellinzago Novarese  ha preso atto del Verbale di Consegna del tratto di S.P. 
"Ovesticino" dal Km. 1+ 800 al Km. 4+ 700;  

− con la medesima deliberazione veniva disposto un atto di indirizzo per la 
richiesta di declassificazione del tratto di S.P. 04 "Ovesticino" dal Km. 1+600 
al Km 1+800; 

 
Visto la formale richiesta inoltrata in data 03.04.2017 prot. 5401 con la quale si 
chiede la declassificazione del tratto di S.P. 04 "Ovesticino" dal Km. 1+600 al Km 
1+800; 
 
vista la Deliberazione di Consiglio della Provincia di Novara n. 13/2017 pervenuta a 
questo Ufficio in data 05/06/2017 prot. 8778, con la quale viene declassificato il 
tratto di S.P. 04 "Ovesticino" dal Km. 1+600 al Km 1+800; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 13.07.2017 con la quale 
questo Ente prende atto della Deliberazione di Consiglio della Provincia di Novara 
n. 13/2017 con la quale viene declassificato il tratto di S.P. 04 "Ovesticino" dal Km. 
1+600 al Km 1+800 e nel contempo da atto che con la suddetta declassificazione 
questo Ente prende in carico la gestione del tratto oggetto di cessione; 
 
Visto il Verbale di Consegna pervenuto in data 24 ottobre 2017 prot. 16079 con il 
quale a far corso dalla data del 24 ottobre 2017 ogni onere manutentorio passa in 
cario a questo Ente, unitamente alla proprietà dell'intero corpo stradale, i canoni 
relativi ad eventuali concessioni assentite sul suolo, sottosuolo e soprasuolo e la 
facoltà per l'avvenire di fare luogo alle concessioni aventi per oggetto il suolo, 
sottosuolo e soprasuolo stradale. 
 
Acquisiti i pareri previsti dall'art.49 e 153 del D.L.vo 267/2000;  
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 
 



 

 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di prendere atto del Verbale di Consegna pervenuto in data 24 ottobre 2017 

prot. 16079;  
 

2. Di dare atto che, a far corso dalla data del 24 ottobre 2017, ogni onere 
manutentorio passa in cario a questo Ente, unitamente alla proprietà dell'intero 
corpo stradale, i canoni relativi ad eventuali concessioni assentite sul suolo, 
sottosuolo e soprasuolo e la facoltà per l'avvenire di fare luogo alle concessioni 
aventi per oggetto il suolo, sottosuolo e soprasuolo stradale; 

 
3. di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 15.11.2017  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    15.11.2017              
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


